[image: image1.png]CTS—Grgl"!E @

Договор
оказания услуг по перевозке №
г. Санкт-Петербург

 «__» _____________ 2021 г.
 __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального  директора ___________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Координейтед Транспортные Системы» в лице генерального директора Каразий Н.Б., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель, на основании соответствующей заявки Заказчика, обязуется доставить груз, вверенный ему Заказчиком, в заранее согласованный сторонами пункт назначения и в сроки, указанные в заявке Заказчиком. Согласованием заявки является подтверждение заявки Исполнителем, направленное Заказчику через личный кабинет Заказчика (путем изменения статуса заявки), созданный на официальном сайте Исполнителя.
1.2. Заказчик обязуется предоставить груз с надлежащим образом оформленными документами и оплатить услуги Исполнителя.

1.3. Сроки доставки груза, пункт назначения, а также условия перевозки согласуются сторонами перед каждым рейсом транспортного средства.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. До подписания настоящего Договора Заказчик обязан предоставить Исполнителю должным образом заверенные копии следующих документов:

· Копию свидетельства ИНН;
· Копию Свидетельство о регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ;

· Протокол (решение) № 1 о назначении директора общества, актуальный на дату заключения договора;
· Копию Устава общества;
· Копию паспорта директора общества 1 страницу и страницу с регистрацией;
· Копию последнего отчета СЗВ-М;
· Копию договора аренды помещения.
2.1.2. Подавать Заявку для перевозки груза в письменной форме (приложение №1) с обязательным указанием в ней адресов, телефонов и иных реквизитов Заказчика, а также, если это не одни и те же лица, Отправителя и Получателя (в т.ч. правовые основания получения груза третьими лицами и реквизиты документов, подтверждающих указанные права). При необходимости указать иные способы оперативной связи. В случае невозможности подачи Заявки через личный кабинет Заказчика, заявка оформляется по форме Приложения №1 к настоящему Договору и направляется Исполнителю по электронной почте.
2.1.3. Указать стоимость груза в Заявке, если ценность груза составляет более 228000,00 рублей.
2.1.4. Исполнитель обязуется страховать грузы, принадлежащие Заказчику, по Заявке от Заказчика (Приложение № 1 к Договору), от своего имени, но за счет Заказчика, указывая Заказчика, как Выгодоприобретателя, в Страховом полисе. Все условия страхования грузов оговариваются дополнительно в Генеральном договоре страхования со страховыми компаниями, с которыми Исполнитель имеет право заключать по поручению Заказчика страховые договоры. Страховая плата (страховая премия) устанавливается в размере 0,2 % от стоимости груза и оговаривается в момент приема Заявки на перевозку груза. Согласно Заявке Заказчика на страхование грузов, оформляется страховой полис, оговаривающий обусловленную договором плату (страхо​вую премию). При наступлении предусмотренного в договоре события (страхового случая), Заказчику, как Выгодоприобретателю по договору страхования, возмещаются причиненные вследствие страхового события убытки в застрахованном грузе в пределах обусловленной договором суммы (страховой суммы).

2.1.5. Передать груз в таре и упаковке, соответствующей условиям перевозки и хранения.

2.1.6. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление и передачу Исполнителю документов на груз (ТН, доверенность на получение груза), а также при необходимости пропусков к местам погрузки и выгрузки и других документов.

2.1.7. Оплачивать Исполнителю стоимость перевозки по согласованным обеими сторонами тарифам в соответствии с Приложением № 2  к настоящему Договору, а так же оплачивать расходы, связанные со сверхнормативным простоем по вине грузоотправителя или грузополучателя.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Обеспечить сохранность груза в пути, до момента доставки его к месту разгрузки и выдачи уполномоченному на получение груза лицу, с отметкой в транспортном   документе.
2.2.2. Своевременно осуществить подачу необходимой автомашины по указанному, в заявке Заказчика адресу.

2.2.3. Подать под погрузку исправный подвижной состав, пригодный для перевозки данного вида груза.

2.2.4. Обеспечить Заказчика всеми необходимыми документами, подтверждающими выполнение перевозок, в том числе заполненной накладной «КТС» (приложение № 3 к Договору).

2.2.5. Доставить груз в пункт назначения и выдать его, уполномоченному на получение груза, лицу (грузополучателю).

2.2.6. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки автомашины в пути и ее причинах, других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке груза.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по каждой перевозке определяется на основании согласованных обеими сторонами тарифов, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2 к Договору). Об изменении тарифов Исполнитель информирует  Заказчика за 15 дней.

3.2. Заказчик производит оплату услуг по перевозке груза на основании счета Исполнителя в течение 5 рабочих дней со дня выставления счета. Оплата производится в рублях РФ.
3.3. В случае, если по соглашению сторон предусмотрена частичная предоплата, окончательный расчёт Заказчиком производится после подписания сторонами Акта оказания услуг после завершения всего комплекса работ (услуг).
3.4. Возмещение расходов, понесенных Исполнителем и согласованных Сторонами в заявке (форма заявки Приложение №1 к договору) или возникших дополнительно в процессе выполнения Исполнителем настоящего договора, производится Заказчиком при предоставлении Исполнителем подтверждающих документов.

3.5. В случае оплаты перевозки получателем груза, Заказчик предоставляет гарантийное письмо на фирменном бланке своей организации, заверенное подписью руководителя и печатью организации - получателя груза, а также соглашение между Заказчиком и третьим лицом (получателем груза), предусматривающее солидарную ответственность за оплату перевозки третьим лицам вместе с Заказчиком.

3.6. В случае не оплаты стоимости за выполненную перевозку третьим лицом, указанным Заказчиком по соглашению, предусмотренному между Заказчиком и третьим лицом, Заказчик и третье лицо несут солидарную ответственность по оплате перевозки груза.

4. Ответственность сторон
4.1. Подписывая настоящий Договор, Заказчик гарантирует, что:

· Заказчик зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;

· Заказчик уплачивает все обязательные налоги и сборы,

· По требованию Исполнителя или налоговых органов Заказчик представит надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к оказанию услуг по договору. Документы должны подтверждать гарантии и заверения, указанные в настоящем Договоре.
4.2. За утрату, недостачу, повреждение (порчу) груза Исполнитель несет ответственность с момента принятия его для перевозки до дня доставки в пункт назначения и выдачи груза получателю по основаниям и в размере, установленным настоящим Договором.

4.3. Исполнитель обязуется возместить убытки в случае утраты, недостачи, повреждения (порчи) груза в следующих размерах:

· за утрату или недостачу груза, принятого Перевозчиком для доставки, в размере действительной (документально подтвержденной) стоимости груза или недостающей его части;

· за повреждение (порчу) груза, принятого Перевозчиком для доставки, в размере суммы, на которую понизилась действительная (документально подтвержденная) стоимость груза, а при невозможности восстановления, в размере действительной (документально подтвержденной) стоимости груза. Размер убытков определяется на основании заключения независимой экспертизы либо по взаимному соглашению сторон;

· Перевозчик освобождается от ответственности за сохранность груза при наличии обстоятельств, зависящих от Заказчика, которые Перевозчик не мог предвидеть, и устранение которых от него не зависело. В частности, это может быть недостача внутритарного вложения и качества груза в случае:

· целостности тары и упаковки;

· предоставление груза к доставке в упаковке, не соответствующей условиям перевозки;

· отсутствие указаний либо неверное указание Заказчиком свойств груза, условий его доставки, либо иных сведений, которые Заказчик обязан сообщить Исполнителю.

4.4. В случае несвоевременной уплаты вознаграждения Исполнителю, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от всей провозной платы и понесенных в интересах Заказчика расходов за каждый день просрочки, но не более чем в размере общей суммы задолженности.

4.5. Заказчик несет ответственность:

· за достоверность и точность сведений, предоставляемых Исполнителю;
· за правильность упаковки и нанесения правильной маркировки.
4.6. Стороны несут финансовую ответственность за нарушение своих обязательств.

4.7. Споры, которые могут возникнуть, решаются путем переговоров. Если стороны не пришли к взаимопониманию, то данный спор рассматривается в арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

4.8. В случае просрочки Исполнителем оказания услуг, предусмотренных в согласованных Заявках на оказание услуг, включая просрочку подачи автомобиля к отгрузке, Заказчик имеет право требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,1 (ноль целых и одна десятая) процента от цены услуг за каждый день просрочки исполнения обязательств, но не более цены оказываемой услуги.
5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1. каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу немедленно с момента его подписания обеими Сторонами и действует до конца текущего года.

6.2. Срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не известит другую Сторону в письменном виде за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия Договора о его расторжении.

6.3. В одностороннем порядке Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, в случае систематического (два и более раз) нарушения условий Договора второй Стороной. В этом случае Сторона, желающая расторгнуть Договор, обязана уведомить вторую сторону в письменном виде в срок не менее, чем за две недели до предполагаемой даты расторжения, а все финансовые расчеты между Сторонами должны быть закончены к моменту расторжения Договора.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Прочие условия
7.1. Договор может быть изменен или дополнен по Соглашению сторон. Все изменения и дополнения оформляются путем подписания Дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Во всех иных вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего Законодательства Российской Федерации.

8. Реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Координейтед Транспортные Системы»

Адрес: 196240 ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛИЦА КУБИНСКАЯ, ДОМ 76, КОРПУС 7 СТРОЕНИЕ 1, ПОМЕЩЕНИЕ 1-Н, ОФИС 1

Телефон (812)677-91-99, факс (812)677-91-89

ИНН 7810095500

КПП 781001001

ОКВЭД 52.29
ОКПО 80482800

Р/с № 40702810532180005975
ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
К/с №
          30101810600000000786
БИК №          044030786
Генеральный директор
___________________ /Каразий Н.Б./

           М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
______________________/________ /
М.П

[image: image2.png]CTS—Grgl"!E @

                                                                              Приложение № 1 от
к договору № от
Заявка на перевозку груза
	Дата и время забора:

	Плательщик:

	Отправитель:

	Адрес отправителя: город, улица, дом, корп., этаж, каб.

	Контактные лица, телефоны:

	Кол-во мест, вес, размеры:

	Описание груза (документы, препарат, темпер. режим)

	Получатель:

	Адрес получателя: город, улица, дом, корпус, этаж, кабинет

	Контактные лица, телефоны:

	Дата и время доставки (планируемое):

	Стоимость груза (прописывается обязательно при ценности груза более 228000 руб.)

	Примечание (негабаритный, дополнительные данные, дополнительная упаковка и т.д. и т.п.):

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

_________________ /Каразий Н.Б./

	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

______________/                         /

[image: image3.png]CTS—Grgl"!E @

                                                                               Приложение № 2 от

к договору № от
Тарифы на услуги ООО «Координейтед Транспортные Системы»
Экспресс-доставка документов и стандартных грузов

Санкт-Петербург – Москва / Москва – С. Петербург

(по одной накладной)
	Вес (кг)
	Стоимость

	1
	686

	2
	746

	3
	801

	4
	879

	5
	967

	6
	999

	7
	1065

	8
	1141

	9
	1222

	Базовый тариф 10 кг
	1264

	за доп.  кг 10-49 кг
	52

	Базовый тариф за 50кг
	3310

	за доп.  кг 50-99 кг
	16,8

	Базовый тариф за 100кг
	4144

	за доп.  кг 100-299 кг
	7,9

	Базовый тариф за 300кг
	5722

	за доп.  кг 300-499 кг
	6,5

	Базовый тариф за 500 кг
	7021

	за доп.  кг 500-699 кг
	5,5

	Базовый тариф за 700 кг
	8120

	за доп.  кг 700-999 кг
	9,2

	Базовый тариф за1000кг
	10879

	за доп.  кг 1000-1499 кг
	7,3

	Базовый тариф за1500кг
	14528

	за доп.  кг 1500-1999 кг
	5,5

	Базовый тариф за2000кг
	17277

	за доп.  кг 2000-2499 кг
	5,3

	Базовый тариф за2500кг
	19926

Перевозка груза осуществляется по схеме «дверь-дверь». При перевозке груза по схеме «дверь-склад», либо «склад-дверь», предоставляется скидка в размере 20% от тарифа. При перевозке груза по схеме «склад-склад», предоставляется скидка в размере 30% от тарифа. Перевозка грузов автомобильным транспортом осуществляется по следующему графику:

С-Петербург – Москва: понедельник, вторник, среда, четверг, воскресенье;
Москва – С-Петербург: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница (разгрузка в понедельник).

Локальная транспортировка

(по одной накладной)
	Вес
	по С-Петербургу

и Москве
	Область: до 50 км
	Область: до 100 км

	до 2 кг
	466
	652
	1 025

	от 2 кг до 11,9 кг
	820
	1 211
	1 584

	от 12 кг до 24,9 кг
	1 239
	1 855
	2 461

	от 25 кг до 49,9 кг
	1 472
	2 209
	2 945

	от 50 кг до 399,9 кг
	1 752
	2 610
	3 495

	от 400 кг до 1499,9 кг
	2 331
	3 356
	4 289

	от 1500 кг до 1999,9 кг
	2 881
	3 906
	4 839

	от 2000 кг до 2500 кг
	3 381
	4 406
	5 339

Доставка грузов требующих температурного режима (в фургоне-рефрижераторе) +40% к действующему тарифу. (Требуется предварительное согласование).

Ставка за простой автомобиля - каждый последующий час после первого оплачивается из расчета 1000 (одна тысяча) рублей
Расчетная единица – рубль РФ.

Оплачиваемый вес высчитывается по формуле: 1м3 = 200кг.

*кроме того НДС в размере ставки, установленной действующим законодательством Российской Федерации на дату оказания услуги
*В зависимости от срочности, количества, качества груза, а также специфики оформления, тарифы могут отличаться от приведённых выше, что оформляется отдельным Приложением. Об изменении тарифов «Исполнитель» информируют «Заказчика» за 30 дней.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

_________________ /Каразий Н.Б./

	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

______________/                         /

[image: image4.png]CTS—Grgl"!E @

                                                                              Приложение № 3 от

к договору № от

[image: image5.jpg]CTS-Grou

Baw naptHep

r. Cankr-TNetepbypr, yn.KybuHckas, A.76, k.7, c.1, St.-Petersburg, Kubinskaya, 76 building 7 ¢ 1
+7 (812) 677-91-89, +7 (812) 677-91-99 www.cts-groups.com, logistics@cts-groups.com

SHIPPER/OTNPABUTE/b

Haknagxas Ne

Bakasunk/lMnatenbiumk

HaknapgHas (akcneguTopckas pacnucka)
CONSIGNEE/MNONYYATEINb

NAME/GAMUNNA TELEPHONE#/TENE®OH NAME/®AMUINA TELEPHONE#/TENE®OH
COMPANY/OPTAHU3ALIUS COMPANY/OPTAHU3ALIUSA

ADDRESS/ALPEC ADDRESS/AIPEC

CITY/FOPOA STATE/COUNRTY/CTPAHA POST CODE/MHIEKC CITY/FOPOL STATE/COUNRTY/CTPAHA POST CODE/MHIEKC

DESCRIPTION OF COMMODITIES/f

CAHUE TPY3A

LING/ CMELIMATIbHBIE UHCTPYKLIMKU

-

#OFPS/KONBO | ACTUALWEIGHT/ | VOLUMETRIC WEIGHT/| DIMENSIONS/ PASMEPBI
MecT BEC OAKTUMECKM | BEC OBGEMHEI oM .
KGs Kes :
Les L8s 5 2 i
FINAL COST/ ITOTOBAH GTOMMOCTb DEGLARED VALUE FOR CARRIAGE: Py6ri i ltancolo T atothe.
OB LABJEHHARA LIEHHOCTb IPY3A
Yes /fla
No/Her

PRINT NAME OF SHIPPER OR SHIPPER'S AGENT/ DATE/[IATA | PRINT NAME OF CONSIGNEE OR CONSIGNEE'S AGENT/ DATE/ JATA
SAMMIIA OTTIPABUTENA MV ATEHTA AMUTIVS MONYHATENA UMV ATEHTA
SIGNATURE OF SHIPPER OR SHIPPER'S AGENT/ TIME/BPEMS1 | SIGNATURE OF CONSIGNEE OR CONSIGNEE'S AGENT / TIME/ BPEMS
MOANMCh PY300TTIPABUTENS MOAMNMCH MONYYATENS WM ATEHTA
WM ATEHTA ce08(l N0ANUCHI0 IOMEEPXAaI0, YMO 2Py3 NPUHAM 6 3BKPLIMOM 8ude, 663
806l No0nuCHI0 100MBePXAal0, Mo UHGOPMALUS Ha HaKNaOHOU Aensemcs PU3HAKOB MI0BPEXOBHUS BHEWHELl YIBKOBKU, NepeensKu, nedamell (nnome) /
nonHoll u moskoll/ it I confirm that sending is accepted in the closed form, without external damage
1 confirm that the information on the waybill s complete and accurate o the packaging, bandages and stamps (seals)
Courler’s name Courier's signature / COMMODITIES ARE ACCEPTED BY COURIER Courier's name Courier's signature / COMMODITIES ARE ACCEPTED BY COURIER
OO kypepa: Moanues kypsepa: TPY3 NPUHAT KYPLEPOM: MO kypeepa: Moanwcs kypeey TPY3 MIPUHAT KYPLEPOM: :

DATE/ IATA J TIME/ BPEMS DATE/ BATA TIME/ BPEMA
Tpuvedanye

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

_________________ /Каразий Н.Б./
	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

______________/                         /